

令和2年4月1日

国道42号道路照明施設維持補修工事

【工事設計書（公表資料）】

和歌山河川国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	国道42号道路照明施設維持補修工事
工事地名	(自) 和歌山県日高郡日高町大字荊木地先 (至) 和歌山県和歌山市小松原通1丁目地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和2年2月	12) 設計年月	令和元年12月
2) 事務所名	和歌山河川国道事務所 防災課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	6570010002	14) 単価適用年月	2020年2月
4) 契約区分	単年度(繰越を含む)の分任官	15) 歩掛適用年月	2020年2月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	道路維持工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	365日間 自 令和2年4月1日 (当初) 至 令和3年3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	和歌山県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	和歌山市 他	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道42号	22) 処分費等	16,944
		23) 公告日	令和元年12月24日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目:	2) 目:	3) 目の細分:	4) 事業名:
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	国道4号道路照明施設維持補修工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	電気設備	数量増減	金額増減	摘要
電気設備		式	1		13,450,689				
道路照明維持補修工		式	1		11,825,739				
道路照明維持工		式	1		6,308,687				
照明器具取替	LED タイプ f	台	20	133,100	2,662,000				単-1号
照明器具取替	LED タイプ h	台	10	145,100	1,451,000				単-2号
照明器具取替	LED タイプ n	台	1	145,100	145,100				単-3号
セラミックメタルハライドランプ取替	CMT-70	個	2	18,190	36,380				単-4号
セラミックメタルハライドランプ	CMT-70	個	26	15,400	400,400				単-5号
セラミックメタルハライドランプ	CMT-110	個	7	19,300	135,100				単-6号
セラミックメタルハライドランプ	CMT-150	個	4	19,600	78,400				単-7号
セラミックメタルハライドランプ	CMT-190	個	5	19,800	99,000				単-8号
セラミックメタルハライドランプ	CMT-220	個	5	20,500	102,500				単-9号

設計内訳書

工事名	国道4号道路照明施設維持補修工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
セラミックメタルハライドランプ	CMT-270	個	12	20,900	250,800			単-10号	
セラミックメタルハライドランプ	CMT-360	個	21	21,800	457,800			単-11号	
蛍光ランプ取替	FLR-40W	個	1	2,877	2,877			単-12号	
蛍光ランプ取替	FHF-32EX	個	10	3,382	33,820			単-13号	
白熱ランプ取替	耐震型 110V 100W	個	1	2,755	2,755			単-14号	
セラミックメタルハライド灯用安定器取替	専用 200V 270W	個	1	43,060	43,060			単-15号	
セラミックメタルハライド灯用安定器取替	専用 200V 360W	個	1	49,850	49,850			単-16号	
自動点滅器 本体取替	JIS2形 200V 6A (プラグ式)	個	1	7,309	7,309			単-17号	
自動点滅器取替	JIS2形 200V 6A (L型金具取付式)	個	1	8,299	8,299			単-18号	
自動点滅器取替	JIS2形 200V 10A (L型金具取付式)	個	1	9,579	9,579			単-19号	
自動点滅器取替	JIS2形 200V 6A (ニップル式)	個	1	11,340	11,340			単-20号	
自動点滅器取替	JIS2形 200V 10A (ニップル式)	個	3	12,620	37,860			単-21号	

設計内訳書

工事名	国道4号道路照明施設維持補修工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
ブリンカーライト取替	2灯用 共架形 LEDソーラー式 φ200	台	1	245,100	245,100			単-22号	
管理番号札取替	ステンレスバンド式	枚	1	3,116	3,116			単-23号	
現場発生品処分	蛍光ランプ	kg	2	500	1,000			単-24号	
現場発生品処分	ナトリウムランプ	kg	7	350	2,450			単-25号	
現場発生品処分	セラミックメタルハライドランプ	kg	14	350	4,900			単-26号	
現場発生品処分	安定器	kg	109	20	2,180			単-27号	
現場発生品運搬	蛍光ランプ	式	1		6,672			内-1号	
現場発生品運搬	ナトリウムランプ、セラミックメタルハライドランプ、安定器	式	1		18,040			内-2号	
補修移動費		式	1		451,720				
補修出動	作業車のみ (昼間)	回	8	12,570	100,560			単-28号	
補修出動	作業車のみ (夜間)	回	1	18,040	18,040			単-29号	
補修出動	作業車+リフト車 (昼間)	回	11	24,520	269,720			単-30号	

設計内訳書

工事名	国道4号道路照明施設維持補修工事 (当初)					事業区分	電気通信設備			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	電気設備	数量増減	金額増減	摘要
補修出動	作業車+リフト車(夜間)	回	2	31,700	63,400					単-31号
巡回費		式	1		463,800					
作業車巡回費	(夜間)	回	12	38,650	463,800					単-32号
現地作業費		式	1		327,800					
現地作業	2時間未満(昼間)	回	7	14,900	104,300					単-33号
現地作業	2時間未満(夜間)	回	2	22,350	44,700					単-34号
現地作業	4時間未満(昼間)	回	3	29,800	89,400					単-35号
現地作業	4時間未満(夜間)	回	2	44,700	89,400					単-36号
トンネル照明清掃費		式	1		1,515,750					
照明器具清掃	新毛見トンネル(上)夜間	回	1	121,800	121,800					単-37号
照明器具清掃	新毛見トンネル(下)夜間	回	1	81,190	81,190					単-38号
照明器具清掃	観音崎トンネル(上下)夜間	回	1	96,650	96,650					単-39号

設計内訳書

工事名	国道4号道路照明施設維持補修工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
照明器具清掃	塩津第一トンネル（上下）夜間	回	1	291,900	291,900			単-40号	
照明器具清掃	塩津第二トンネル（上下）夜間	回	1	42,530	42,530			単-41号	
照明器具清掃	塩津第三トンネル（上下）夜間	回	1	54,130	54,130			単-42号	
照明器具清掃	鱈川トンネル（上下）夜間	回	1	212,700	212,700			単-43号	
照明器具清掃	水越トンネル（上下）夜間	回	1	148,900	148,900			単-44号	
照明器具清掃	里トンネル（上下）夜間	回	1	125,700	125,700			単-45号	
照明器具清掃	由良トンネル（上下）夜間	回	1	220,400	220,400			単-46号	
照明器具清掃	冷水第二トンネル（上下）夜間	回	1	69,590	69,590			単-47号	
照明器具清掃	冷水第三トンネル（上下）夜間	回	1	50,260	50,260			単-48号	
道路照明設置工		式	1		2,203,182				
照明柱設置	8m柱	本	2	188,300	376,600			単-49号	
照明柱設置	10m柱	本	3	211,300	633,900			単-50号	

設計内訳書

工事名	国道4号道路照明施設維持補修工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
照明器具設置	LED タイプm	台	5	168,600	843,000			単-51号	
自動点滅器取付	JIS2形 200V 6A (プラグ・ニップル式)	組	5	11,330	56,650			単-52号	
管理番号札取付	ステンレスバンド式	枚	5	3,040	15,200			単-53号	
結線ボックス	単独用	個	5	7,000	35,000			単-54号	
ターミナルキャップ	G22用	個	5	489	2,445			単-55号	
引留金具	低圧用	組	5	701	3,505			単-56号	
600V ビニル絶縁ケーブル	VVR 1.6mm-3C	m	30	101	3,030			単-57号	
600V ビニル絶縁ケーブル	VVR 2.0mm-2C	m	30	102	3,060			単-58号	
照明柱基礎設置	B-7タイプ(舗装部)	基	1	48,400	48,400			単-59号	
照明柱基礎設置	B-8タイプ(舗装部)	基	1	50,030	50,030			単-60号	
照明柱撤去	8m柱	基	2	11,330	22,660			単-61号	
照明柱撤去	10m柱	基	3	11,330	33,990			単-62号	

設計内訳書

工事名	国道4号道路照明施設維持補修工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
照明器具撤去		台	5	3,659	18,295			単-63号	
照明柱基礎撤去	B-1タイプ(舗装部)	基	1	5,452	5,452			単-64号	
照明柱基礎撤去	B-2タイプ(舗装部)	基	1	6,815	6,815			単-65号	
舗装版切断	アスファルト舗装版 4cm	m	9	523.9	4,715			単-66号	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 4cm	m2	5	151.6	758			単-67号	
床掘		m3	1	1,754	1,754			単-68号	
埋戻し		m3	0.6	3,087	1,852			単-69号	
モルタル		m3	0.1	34,880	3,488			単-70号	
下層路盤(歩道部)	C-30	m2	4	797.9	3,191			単-71号	
舗装(歩道部)	再生細粒度(13) 4cm	m2	4	1,365	5,460			単-72号	
現場発生品運搬(電気)		式	1		12,490			内-3号	
運搬処分	残土	m3	0.4	5,619	2,247			単-73号	

設計内訳書

工事名	国道42号道路照明施設維持補修工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
運搬処分	アスファルト(切削)	m3	0.2	7,092	1,418			単-74号	
運搬処分	コンクリート(有筋)	m3	0.9	8,642	7,777			単-75号	
附帯工事費		式	1		554,800				
照明柱取替	10m柱	基	1	222,600	222,600			単-76号	
照明器具取替	LED タイプ n	台	1	145,100	145,100			単-77号	
ブリンカーライト取替	2灯用 自立形	台	1	187,100	187,100			単-78号	
仮設工		式	1		1,624,950				
交通管理工		式	1		1,624,950				
交通誘導警備員	A (昼間)	式	1		217,600			内-4号	
交通誘導警備員	B (昼間)	式	1		381,500			内-5号	
交通誘導警備員	A (夜間)	式	1		192,000			内-6号	
交通誘導警備員	B (夜間)	式	1		833,850			内-7号	

設計内訳書

工事名	国道4号道路照明施設維持補修工事 (当初)					事業区分	電気通信設備			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	電気設備	数量増減	金額増減	摘要
直接工事費		式	1		13,450,689					
共通仮設費		式	1		2,173,200					
共通仮設費		式	1		46,200					
技術管理費		式	1		46,200					
道路施設基本データ		式	1		46,200					内-8号
共通仮設費 (率計上)		式	1		2,127,000					
純工事費		式	1		15,623,889					
現場管理費		式	1		7,360,000					
工事原価		式	1		22,983,889					
一般管理費等		式	1		4,396,111					
工事価格		式	1		27,380,000					
消費税相当額		式	1		2,738,000					

一式当たり内訳書

交通誘導警備員

第 4号内訳書

単価使用年月	2020. 2
歩掛使用年月	2020. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員A	昼間勤務（交替要員無）	人日	17	12,800	217,600			WYB00001 単一 107号
合 計					217,600			

一式当たり内訳書

交通誘導警備員

第 7号内訳書

単価使用年月	2020. 2
歩掛使用年月	2020. 2
労務調整係数	1.000-00000002500

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員B	夜間勤務（交替要員無）	人日	51	16,350	833,850			WYB00006 単一 110号
合 計					833,850			

一式当たり内訳書

道路施設基本データ

第 8号内訳書

単価使用年月	2020. 2
歩掛使用年月	2020. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
技術員		人	1.75	26,400	46,200			
合 計					46,200			

1次単価表

単価使用年月	2020. 2
歩掛使用年月	2020. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一1号	照明器具取替	LED タイプ f	単位	台	数量	1	単価	133,100
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
灯具取替	水銀灯 250W 0円/台	台	1	5,960	5,960	WE215300	単一 79号	
高所作業車損料	伸縮ブーム・バスケット型 12m×200kg×2名	時間	0.8	723	578.4			
運転手（特殊）		人	0.1	19,100	1,910			
軽油	1. 2号	L	3.36	116	389.76			
照明器具	LED タイプ f	個	1	118,000	118,000			
LED道路照明灯用専用ケーブル		本	1	6,250	6,250			
計					133,088.16			
単価					133,100		円/台	

1次単価表

単価使用年月	2020. 2
歩掛使用年月	2020. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-2号	照明器具取替	LED タイプh	単位	台	数量	1	単価	145,100
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
灯具取替	水銀灯 250W 0円/台	台	1	5,960	5,960	WE215300	単一 79号	
高所作業車損料	伸縮ブーム・バスケット型 12m×200kg×2名	時間	0.8	723	578.4			
運転手（特殊）		人	0.1	19,100	1,910			
軽油	1. 2号	L	3.36	116	389.76			
照明器具	LED タイプh	個	1	130,000	130,000			
LED道路照明灯用専用ケーブル		本	1	6,250	6,250			
計					145,088.16			
単価					145,100		円/台	

1次単価表

単価使用年月	2020. 2
歩掛使用年月	2020. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-3号	照明器具取替	LED タイプ n	単位	台	数量	1	単価	145,100
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
灯具取替		水銀灯 250W 0円/台	台	1	5,960	5,960	5,960	WE215300 単- 79号
高所作業車損料		伸縮ブーム・バスケット型 12m×200kg×2名	時間	0.8	723	578.4		
運転手（特殊）			人	0.1	19,100	1,910		
軽油		1. 2号	L	3.36	116	389.76		
照明器具		LED タイプ n	個	1	130,000	130,000		
LED道路照明灯用専用ケーブル			本	1	6,250	6,250		
計							145,088.16	
単価							145,100	円/台

1次単価表

							単価使用年月	2020. 2
							歩掛使用年月	2020. 2
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-4号	セラミックメタルハライドランプ取替	CMT-70	単位	個	数量		単価	18,190
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管球取替		高压トリウムランプ 0円/個	個	1	2,587	2,587	WE215100 単一 80号	
セラミックメタルハライドランプ		CMT-70 白色 透明型	個	1	15,600	15,600		
計						18,187		
単価						18,190	円/個	

							単価使用年月	2020. 2
							歩掛使用年月	2020. 2
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-5号	セラミックメタルハライドランプ	CMT-70	単位	個	数量		単価	15,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
セラミックメタルハライドランプ		CMT-70	個	1	15,400	15,400		
計						15,400		
単価						15,400	円/個	

1次単価表

							単価使用年月	2020. 2	
							歩掛使用年月	2020. 2	
							労務調整係数	1.000-00000002000	
単-6号	セラミックメタルハライドランプ	CMT-110	単位	個	数量		1	単価	19,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
セラミックメタルハライドランプ		CMT-110	個	1	19,300	19,300			
計						19,300			
単価						19,300	円/個		

							単価使用年月	2020. 2	
							歩掛使用年月	2020. 2	
							労務調整係数	1.000-00000002000	
単-7号	セラミックメタルハライドランプ	CMT-150	単位	個	数量		1	単価	19,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
セラミックメタルハライドランプ		CMT-150	個	1	19,600	19,600			
計						19,600			
単価						19,600	円/個		

1次単価表

単価使用年月	2020. 2
歩掛使用年月	2020. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-8号	セラミックメタルハライドランプ	CMT-190	単位	個	数量	1	単価	19,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
セラミックメタルハライドランプ		CMT-190	個	1	19,800	19,800		
計						19,800		
単価						19,800	円/個	

単価使用年月	2020. 2
歩掛使用年月	2020. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-9号	セラミックメタルハライドランプ	CMT-220	単位	個	数量	1	単価	20,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
セラミックメタルハライドランプ		CMT-220	個	1	20,500	20,500		
計						20,500		
単価						20,500	円/個	

1次単価表

単価使用年月	2020. 2
歩掛使用年月	2020. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-10号	セラミックメタルハライドランプ	CMT-270	単位	個	数量	1	単価	20,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
セラミックメタルハライドランプ		CMT-270	個	1	20,900	20,900		
計						20,900		
単価						20,900	円/個	

単価使用年月	2020. 2
歩掛使用年月	2020. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-11号	セラミックメタルハライドランプ	CMT-360	単位	個	数量	1	単価	21,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
セラミックメタルハライドランプ		CMT-360	個	1	21,800	21,800		
計						21,800		
単価						21,800	円/個	

1次単価表

単価使用年月	2020. 2
歩掛使用年月	2020. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-12号	蛍光ランプ取替	FLR-40W	単位	個	数量	1	単価	2,877
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管球取替		蛍光ランプ 60W以下 0円/個	個	1	2,587	2,587	WE215100 単一 81号	
蛍光ランプ (直管形)		FLR-40 (ラピッドスタート形)	個	1	290	290		
計						2,877		
単価						2,877	円/個	

単価使用年月	2020. 2
歩掛使用年月	2020. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-13号	蛍光ランプ取替	FHF-32EX	単位	個	数量	1	単価	3,382
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管球取替		蛍光ランプ 60W以下 0円/個	個	1	2,587	2,587	WE215100 単一 81号	
蛍光ランプ		FHF-32EX	個	1	795	795		
計						3,382		
単価						3,382	円/個	

1次単価表

							単価使用年月	2020. 2
							歩掛使用年月	2020. 2
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-14号	白熱ランプ取替	耐震型 110V 100W	単位	個	数量		単価	2,755
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管球取替		フリンカーライト 0円/個	個	1	2,587	2,587	WE215100 単一 82号	
白熱ランプ		耐振用 110V 100W	個	1	168	168		
計						2,755		
単価						2,755	円/個	

							単価使用年月	2020. 2
							歩掛使用年月	2020. 2
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-15号	セラミックメタルハライド灯用安定器取替	専用 200V 270W	単位	個	数量		単価	43,060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
安定器取替		水銀灯 300W×1以下 0円/個	個	1	6,759	6,759	WE215200 単一 83号	
セラミックメタルハライド灯用安定器		専用 200V 270W	個	1	36,300	36,300		
計						43,059		
単価						43,060	円/個	

1次単価表

単価使用年月	2020. 2
歩掛使用年月	2020. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-16号	セラミックメタルハライド灯用安定器取替	専用 200V 360W	単位	個	数量	1	単価	49,850
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
安定器取替	水銀灯 700W×1以下 0円/個	個	1	7,545	7,545	WE215200	単-	84号
セラミックメタルハライド灯用安定器	専用 200V 360W	個	1	42,300	42,300			
計					49,845			
単価					49,850		円/個	

1次単価表

単価使用年月	2020. 2
歩掛使用年月	2020. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-17号	自動点滅器 本体取替	JIS2形 200V 6A (プラグ式)	単位	個	数量	1	単価	7,309
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
自動点滅器取替	下部プラグイン式 0円/個	個	1	1,585	1,585	WE215500	単-	85号
高所作業車損料	伸縮ブーム・バスケット型 12m×200kg×2名	時間	0.24	723	173.52			
運転手 (特殊)		人	0.03	19,100	573			
軽油	1. 2号	L	1.01	116	117.16			
自動点滅器 (JIS2形)	200V用 (6A)	個	1	4,860	4,860			
計					7,308.68			
単価					7,309		円/個	

1次単価表

単価使用年月	2020. 2
歩掛使用年月	2020. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-18号	自動点滅器取替	JIS2形 200V 6A (L型金具取付式)	単位	個	数量	1	単価	8,299
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
自動点滅器取替	下部プラグイン式 0円/個	個	1	1,585	1,585	WE215500	単-	85号
高所作業車損料	伸縮ブーム・バスケット型 12m×200kg×2名	時間	0.24	723	173.52			
運転手(特殊)		人	0.03	19,100	573			
軽油	1. 2号	L	1.01	116	117.16			
自動点滅器(JIS2形)	200V用 (6A)	個	1	4,860	4,860			
自動点滅器(プラグ式受け台)	(ソケットのみ) 6A10A共通	個	1	990	990			
計					8,298.68			
単価					8,299		円/個	

1次単価表

単価使用年月	2020. 2
歩掛使用年月	2020. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-19号	自動点滅器取替	JIS2形 200V 10A (L型金具取付式)	単位	個	数量	1	単価	9,579
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
自動点滅器取替	下部プラグイン式 0円/個	個	1	1,585	1,585	WE215500	単-	85号
高所作業車損料	伸縮ブーム・バスケット型 12m×200kg×2名	時間	0.24	723	173.52			
運転手(特殊)		人	0.03	19,100	573			
軽油	1. 2号	L	1.01	116	117.16			
自動点滅器(JIS2形)	200V用 (10A)	個	1	6,140	6,140			
自動点滅器(プラグ式受け台)	(ソケットのみ) 6A10A共通	個	1	990	990			
計					9,578.68			
単価					9,579		円/個	

1次単価表

単価使用年月	2020. 2
歩掛使用年月	2020. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一20号	自動点滅器取替	JIS2形 200V 6A (ニップル式)	単位	個	数量	1	単価	11,340
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
自動点滅器取替	下部プラグイン式 0円/個	個	1	1,585	1,585	WE215500	単一	85号
高所作業車損料	伸縮ブーム・バスケット型 12m×200kg×2名	時間	0.24	723	173.52			
運転手 (特殊)		人	0.03	19,100	573			
軽油	1. 2号	L	1.01	116	117.16			
自動点滅器 (J I S 2形)	200V用 (6A)	個	1	4,860	4,860			
自動点滅器 (プラグ式受け台)	(ニップル式ソケットのみ) 共通	個	1	1,990	1,990			
自動点滅器取付金具 (ニップル式)	200V用 (6A)	個	1	2,040	2,040			
計					11,338.68			
単価					11,340		円/個	

1次単価表

単価使用年月	2020. 2
歩掛使用年月	2020. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一21号	自動点滅器取替	JIS2形 200V 10A (ニップル式)	単位	個	数量	1	単価	12,620
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
自動点滅器取替	下部プラグイン式 0円/個	個	1	1,585	1,585	WE215500 単一 85号		
高所作業車損料	伸縮ブーム・バスケット型 12m×200kg×2名	時間	0.24	723	173.52			
運転手 (特殊)		人	0.03	19,100	573			
軽油	1. 2号	L	1.01	116	117.16			
自動点滅器 (JIS2形)	200V用 (10A)	個	1	6,140	6,140			
自動点滅器 (プラグ式受け台)	(ニップル式ソケットのみ) 共通	個	1	1,990	1,990			
自動点滅器取付金具 (ニップル式)	200V用 (10A)	個	1	2,040	2,040			
計					12,618.68			
単価					12,620	円/個		

1次単価表

単価使用年月	2020. 2
歩掛使用年月	2020. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-22号	プリンカーライト取替	2灯用 共架形 LEDソーラー式 φ200	単位	台	数量	1	単価	245,100
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
プリンカーライト設置	プリンカーライト設置 撤去(不使用)	個	1	1,015	1,015	WE211400 単- 86号		
プリンカーライト設置	プリンカーライト設置 新設	個	1	5,075	5,075	WE211400 単- 87号		
プリンカーライト	2灯用 共架形 LEDソーラー式 φ200	台	1	239,000	239,000			
計					245,090			
単価					245,100	円/台		

1次単価表

単価使用年月	2020. 2
歩掛使用年月	2020. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一23号	管理番号札取替	ステンレスバンド式	単位	枚	数量	1	単価	3,116
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
器材設置		各種 0人/各種 0.004人/各種 0人/各種	各種	1	76	76	WE100400 単一 88号	
器材設置		各種 0人/各種 0.02人/各種 0人/各種	各種	1	380	380	WE100400 単一 89号	
番号札		ステンレスバンド付 (道路照明)	枚	1	2,660	2,660		
計						3,116		
単価						3,116	円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2020. 2
歩掛使用年月	2020. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-24号	現場発生品処分	蛍光ランプ	単位	kg	数量	1	単価	500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蛍光ランプ処分費		和歌山スチール協同組合						
			k g	1	500	500		
計						500		
単価						500	円/kg	

単価使用年月	2020. 2
歩掛使用年月	2020. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-25号	現場発生品処分	ナトリウムランプ	単位	kg	数量	1	単価	350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ナトリウムランプ処分費		(株)丸六						
			k g	1	350	350		
計						350		
単価						350	円/kg	

1次単価表

単価使用年月	2020. 2
歩掛使用年月	2020. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-26号	現場発生産品処分	セラミックメタルハライドランプ	単位	kg	数量	1	単価	350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
セラミックメタルハライドランプ処分費		(株)丸六	kg	1	350	350		
計						350		
単価						350	円/kg	

単価使用年月	2020. 2
歩掛使用年月	2020. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-27号	現場発生産品処分	安定器	単位	kg	数量	1	単価	20
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
安定器処分費		(株)丸六	kg	1	20	20		
計						20		
単価						20	円/kg	

1次単価表

単価使用年月	2020. 2
歩掛使用年月	2020. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-28号	補修出動	作業車のみ(昼間)	単位	回	数量	1	単価	12,570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.37	20,300	7,511		
普通作業員			人	0.18	19,000	3,420		
ライトバン損料		1500CC	日	1	879	879		
ライトバン損料		1500CC	時間	1.47	169	248.43		
ガソリン		レギュラー	L	3.82	133	508.06		
計						12,566.49		
単価						12,570	円/回	

1次単価表

単価使用年月	2020. 2
歩掛使用年月	2020. 2
労務調整係数	1.000-00000002500

単-29号	補修出動	作業車のみ(夜間)	単位	回	数量	1	単価	18,040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.37	30,450	11,266.5		
普通作業員			人	0.18	28,500	5,130		
ライトバン損料		1500CC	日	1	879	879		
ライトバン損料		1500CC	時間	1.47	169	248.43		
ガソリン		レギュラー	L	3.82	133	508.06		
計						18,031.99		
単価						18,040	円/回	

1次単価表

単価使用年月	2020. 2
歩掛使用年月	2020. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-30号	補修出動	作業車+リフト車(昼間)	単位	回	数量	1	単価	24,520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.37	20,300	7,511		
普通作業員			人	0.18	19,000	3,420		
運転手(特殊)			人	0.18	19,100	3,438		
ライトバン損料		1500CC	日	1	879	879		
ライトバン損料		1500CC	時間	1.47	169	248.43		
高所作業車損料		伸縮ブーム・バスケット型 12m×200kg×2名	日	1	6,730	6,730		
高所作業車損料		伸縮ブーム・バスケット型 12m×200kg×2名	時間	1.47	723	1,062.81		
ガソリン		レギュラー	L	3.82	133	508.06		
軽油		1. 2号	L	6.17	116	715.72		
計						24,513.02		
単価						24,520	円/回	

1次単価表

単価使用年月	2020. 2
歩掛使用年月	2020. 2
労務調整係数	1.000-00000002500

単-31号	補修出動	作業車+リフト車(夜間)	単位	回	数量	1	単価	31,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.37	30,450	11,266.5		
普通作業員			人	0.18	28,500	5,130		
運転手(特殊)			人	0.18	28,650	5,157		
ライトバン損料		1500CC	日	1	879	879		
ライトバン損料		1500CC	時間	1.47	169	248.43		
高所作業車損料		伸縮ブーム・バスケット型 12m×200kg×2名	日	1	6,730	6,730		
高所作業車損料		伸縮ブーム・バスケット型 12m×200kg×2名	時間	1.47	723	1,062.81		
ガソリン		レギュラー	L	3.82	133	508.06		
軽油		1. 2号	L	6.17	116	715.72		
計						31,697.52		
単価						31,700	円/回	

1次単価表

単価使用年月	2020. 2
歩掛使用年月	2020. 2
労務調整係数	1.000-00000002500

単-32号	作業車巡回費	(夜間)	単位	回	数量	1	単価	38,650
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工		人	0.63	30,450	19,183.5			
運転手(一般)		人	0.63	25,950	16,348.5			
ライトバン損料	1500CC	日	1	879	879			
ライトバン損料	1500CC	時間	5.01	169	846.69			
ガソリン	レギュラー	L	10.43	133	1,387.19			
計					38,644.88			
単価					38,650	円/回		

1次単価表

							単価使用年月	2020. 2
							歩掛使用年月	2020. 2
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-33号	現地作業	2時間未満 (昼間)	単位	回	数量		単価	
						1		14,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.5	20,300	10,150		
普通作業員			人	0.25	19,000	4,750		
計						14,900		
単価						14,900	円/回	

							単価使用年月	2020. 2
							歩掛使用年月	2020. 2
							労務調整係数	1.000-00000002500
単-34号	現地作業	2時間未満 (夜間)	単位	回	数量		単価	
						1		22,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.5	30,450	15,225		
普通作業員			人	0.25	28,500	7,125		
計						22,350		
単価						22,350	円/回	

1次単価表

単価使用年月	2020. 2
歩掛使用年月	2020. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-35号	現地作業	4時間未満（昼間）	単位	回	数量		単価	
						1		29,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	電工		人	1	20,300	20,300		
	普通作業員		人	0.5	19,000	9,500		
	計					29,800		
	単価					29,800	円/回	

単価使用年月	2020. 2
歩掛使用年月	2020. 2
労務調整係数	1.000-00000002500

単-36号	現地作業	4時間未満（夜間）	単位	回	数量		単価	
						1		44,700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	電工		人	1	30,450	30,450		
	普通作業員		人	0.5	28,500	14,250		
	計					44,700		
	単価					44,700	円/回	

1次単価表

							単価使用年月	2020. 2
							歩掛使用年月	2020. 2
							労務調整係数	1.000-00000002500
単-37号	照明器具清掃	新毛見トンネル(上)夜間	単位	回	数量		単価	121,800
						1		
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力施工表面及び内面清掃		持込 標準					WB433930	
			灯	63	1,933	121,779	単- 90号	
計						121,779		
単価						121,800	円/回	

							単価使用年月	2020. 2
							歩掛使用年月	2020. 2
							労務調整係数	1.000-00000002500
単-38号	照明器具清掃	新毛見トンネル(下)夜間	単位	回	数量		単価	81,190
						1		
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力施工表面及び内面清掃		持込 標準					WB433930	
			灯	42	1,933	81,186	単- 90号	
計						81,186		
単価						81,190	円/回	

1次単価表

							単価使用年月	2020. 2
							歩掛使用年月	2020. 2
							労務調整係数	1.000-00000002500
単-39号	照明器具清掃	観音崎トンネル(上下) 夜間	単位	回	数量		単価	96,650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	人力施工表面及び内面清掃	持込 標準	灯	50	1,933	96,650	WB433930	単- 90号
	計					96,650		
	単価					96,650	円/回	

							単価使用年月	2020. 2
							歩掛使用年月	2020. 2
							労務調整係数	1.000-00000002500
単-40号	照明器具清掃	塩津第一トンネル(上下) 夜間	単位	回	数量		単価	291,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	人力施工表面及び内面清掃	持込 標準	灯	151	1,933	291,883	WB433930	単- 90号
	計					291,883		
	単価					291,900	円/回	

1次単価表

							単価使用年月	2020. 2
							歩掛使用年月	2020. 2
							労務調整係数	1.000-00000002500
単-41号	照明器具清掃	塩津第二トンネル（上下）夜間	単位	回	数量		単価	42,530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力施工表面及び内面清掃		持込 標準	灯	22	1,933	42,526	WB433930 単- 90号	
計						42,526		
単価						42,530	円/回	

							単価使用年月	2020. 2
							歩掛使用年月	2020. 2
							労務調整係数	1.000-00000002500
単-42号	照明器具清掃	塩津第三トンネル（上下）夜間	単位	回	数量		単価	54,130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力施工表面及び内面清掃		持込 標準	灯	28	1,933	54,124	WB433930 単- 90号	
計						54,124		
単価						54,130	円/回	

1次単価表

							単価使用年月	2020. 2
							歩掛使用年月	2020. 2
							労務調整係数	1.000-00000002500
単一43号	照明器具清掃	鯉川トンネル（上下）夜間	単位	回	数量		単価	212,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力施工表面及び内面清掃		持込 標準	灯	110	1,933	212,630	WB433930 単一 90号	
計						212,630		
単価						212,700	円/回	

							単価使用年月	2020. 2
							歩掛使用年月	2020. 2
							労務調整係数	1.000-00000002500
単一44号	照明器具清掃	水越トンネル（上下）夜間	単位	回	数量		単価	148,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力施工表面及び内面清掃		持込 標準	灯	77	1,933	148,841	WB433930 単一 90号	
計						148,841		
単価						148,900	円/回	

1次単価表

							単価使用年月	2020. 2
							歩掛使用年月	2020. 2
							労務調整係数	1.000-00000002500
単一45号	照明器具清掃	里トンネル（上下）夜間	単位	回	数量		単価	125,700
						1		
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力施工表面及び内面清掃		持込 標準					WB433930	
			灯	65	1,933	125,645	単一 90号	
計						125,645		
単価						125,700	円/回	

							単価使用年月	2020. 2
							歩掛使用年月	2020. 2
							労務調整係数	1.000-00000002500
単一46号	照明器具清掃	由良トンネル（上下）夜間	単位	回	数量		単価	220,400
						1		
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力施工表面及び内面清掃		持込 標準					WB433930	
			灯	114	1,933	220,362	単一 90号	
計						220,362		
単価						220,400	円/回	

1次単価表

							単価使用年月	2020. 2
							歩掛使用年月	2020. 2
							労務調整係数	1.000-00000002500
単-47号	照明器具清掃	冷水第二トンネル（上下）夜間	単位	回	数量		単価	
						1		69,590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力施工表面及び内面清掃		持込 標準	灯	36	1,933	69,588	WB433930	
計						69,588	単- 90号	
単価						69,590	円/回	

							単価使用年月	2020. 2
							歩掛使用年月	2020. 2
							労務調整係数	1.000-00000002500
単-48号	照明器具清掃	冷水第三トンネル（上下）夜間	単位	回	数量		単価	
						1		50,260
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力施工表面及び内面清掃		持込 標準	灯	26	1,933	50,258	WB433930	
計						50,258	単- 90号	
単価						50,260	円/回	

1次単価表

単価使用年月	2020. 2
歩掛使用年月	2020. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一49号	照明柱設置	8m柱	単位	本	数量	1	単価	188,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	道路照明灯建柱	GL8~12m 質量350kg以下 0円/基 0円/基 割増なし	基	1	22,650	22,650	WE210800 単一 91号	
	丸テーパー直線型ポール	8m 亜鉛メッキベース式 (IA8B-S)	本	1	159,000	159,000		
	灯柱銘板	RSP0.6t	枚	1	6,620	6,620		
	計					188,270		
	単価					188,300	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2020. 2
歩掛使用年月	2020. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-50号	照明柱設置	10m柱	単位	本	数量	1	単価	211,300
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
道路照明灯建柱	GL8~12m 質量350kg以下 0円/基 0円/基 割増なし	基	1	22,650	22,650	WE210800	単-	91号
丸テーパー直線型ポール	10m 亜鉛メッキベース式 (IA10B-S)	本	1	182,000	182,000			
灯柱銘板	RSP0.6t	枚	1	6,620	6,620			
計					211,270			
単価					211,300		円/本	

1次単価表

単価使用年月	2020. 2
歩掛使用年月	2020. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-51号	照明器具設置	LED タイプm	単位	台	数量	1	単価	168,600
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
照明器具取付	照明器具取付 新設 持込	台	1	18,300	18,300	WE211500	単- 92号	
照明器具	LED タイプm	台	1	144,000	144,000			
LED道路照明灯用専用ケーブル		本	1	6,250	6,250			
計					168,550			
単価					168,600		円/台	

1次単価表

単価使用年月	2020. 2
歩掛使用年月	2020. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-52号	自動点滅器取付	JIS2形 200V 6A (プラグ・ニップル式)	単位	組	数量	1	単価	11,330
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
自動点滅器取付 (ボール取付)	自動点滅器(ボール取付) 新設	個	1	2,436	2,436	WE211100	単- 93号	
自動点滅器 (JIS2形)	200V用 (6A)	個	1	4,860	4,860			
自動点滅器 (プラグ式受け台)	(ニップル式ソケットのみ) 共通	個	1	1,990	1,990			
自動点滅器取付金具 (ニップル式)	200V用 (6A)	個	1	2,040	2,040			
計					11,326			
単価					11,330	円/組		

1次単価表

単価使用年月	2020. 2
歩掛使用年月	2020. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-53号	管理番号札取付	ステンレスバンド式	単位	枚	数量		1	単価	3,040
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
器材設置		各種 0人/各種 0.02人/各種 0人/各種	各種	1	380	380	WE100400		
番号札		ステンレスバンド付 (道路照明)	枚	1	2,660	2,660	単- 89号		
	計					3,040			
	単価					3,040	円/枚		

単価使用年月	2020. 2
歩掛使用年月	2020. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-54号	結線ボックス	単独用	単位	個	数量		1	単価	7,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
結線ボックス		単独用	個	1	7,000	7,000			
	計					7,000			
	単価					7,000	円/個		

1次単価表

単価使用年月	2020. 2
歩掛使用年月	2020. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-55号	ターミナルキャップ	G22用	単位	個	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ターミナルキャップ	2 2 mm (厚鋼用)	個	1	489	489		489
	計							489
	単価						489	円/個

1次単価表

単価使用年月	2020. 2
歩掛使用年月	2020. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-56号	引留金具	低圧用	単位	組	数量	1	単価	701
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	配電線用架線金具（低圧ラック）	電力・JR規格品（RL-O）	個	1	186	186		
	自在バンド	IBT-206	個	1	380	380		
	ボルト	M12×120 亜鉛めっきナット付	組	1	135	135		
	計					701		
	単価					701	円/組	

1次単価表

単価使用年月	2020. 2
歩掛使用年月	2020. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-57号	600V ビニル絶縁ケーブル	VVR 1.6mm-3C	単位	m	数量	1	単価	101
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
VVRケーブル (600Vビニル絶縁ケーブル)		VV-R(SV) 1.6mm -3C	m	1	101	101	WE500300 単- 94号	
計						101		
単価						101	円/m	

単価使用年月	2020. 2
歩掛使用年月	2020. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-58号	600V ビニル絶縁ケーブル	VVR 2.0mm-2C	単位	m	数量	1	単価	102
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
VVRケーブル (600Vビニル絶縁ケーブル)		VV-R(SV) 2.0mm -2C	m	1	102	102	WE500300 単- 95号	
計						102		
単価						102	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2020. 2
歩掛使用年月	2020. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-59号	照明柱基礎設置	B-7タイプ(舗装部)	単位	基	数量	1	単価	48,400
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基礎掘削及びスパイラルダクト立込	照明灯基礎 500φ2m以下	基	1	6,257	6,257	WE211600	単-	96号
型枠	一般型枠 小型構造物	m ²	1.32	7,109	9,383.88	CB240210		
コンクリート	小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	0.36	28,680	10,324.8	CB240010		
スパイラルダクト(亜鉛引き)	直管 φ500mm×0.6t	m	1	2,320	2,320			
鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.003	130,500	391.5	WB810010	単-	97号
鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16~25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.009	128,400	1,155.6	WB810010	単-	98号
照明用アンカーボルト	□250mm φ25mm 520mm	kg	11.1	1,100	12,210			
接地設置	D種接地 補正あり	極	1	5,075	5,075	WE123800	単-	99号
接地棒	E-B3 10φ×1000mm	本	1	1,010	1,010	WE521400	単-	100号
連結式接地棒用リード端子	φ10用 8mm2×500	本	1	265	265			
計					48,392.78			

1次単価表

単価使用年月	2020. 2
歩掛使用年月	2020. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-60号	照明柱基礎設置	B-8タイプ(舗装部)	単位	基	数量	1	単価	50,030
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基礎掘削及びスパイラルダクト立込	照明灯基礎 500φ2m以下	基	1	6,257	6,257	WE211600	単-	96号
型枠	一般型枠 小型構造物	m ²	1.32	7,109	9,383.88	CB240210		
コンクリート	小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	0.4	28,680	11,472	CB240010		
スパイラルダクト(亜鉛引き)	直管 φ500mm×0.6t	m	1.1	2,320	2,552			
鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.003	130,500	391.5	WB810010	単-	97号
鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16~25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.011	128,400	1,412.4	WB810010	単-	98号
照明用アンカーボルト	□250mm φ25mm 520mm	kg	11.1	1,100	12,210			
接地設置	D種接地 補正あり	極	1	5,075	5,075	WE123800	単-	99号
接地棒	E-B3 10φ×1000mm	本	1	1,010	1,010	WE521400	単-	100号
連結式接地棒用リード端子	φ10用 8mm2×500	本	1	265	265			
計					50,028.78			

1次単価表

							単価使用年月	2020. 2	
							歩掛使用年月	2020. 2	
							労務調整係数	1.000-00000002000	
単-61号	照明柱撤去	8m柱	単位	基	数量		1	単価	11,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
道路照明灯撤去		GL8~12m 質量350kg以下 割増なし	基	1	11,330	11,330	WE210900 単- 101号		
計						11,330			
単価						11,330	円/基		

							単価使用年月	2020. 2	
							歩掛使用年月	2020. 2	
							労務調整係数	1.000-00000002000	
単-62号	照明柱撤去	10m柱	単位	基	数量		1	単価	11,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
道路照明灯撤去		GL8~12m 質量350kg以下 割増なし	基	1	11,330	11,330	WE210900 単- 101号		
計						11,330			
単価						11,330	円/基		

1次単価表

単価使用年月	2020. 2
歩掛使用年月	2020. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-63号	照明器具撤去		単位	台	数量		1	単価	3,659
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	照明器具取付	照明器具取付 撤去(不使用) 持込						WE211500	
			台	1	3,659	3,659		単- 102号	
	計					3,659			
	単価					3,659		円/台	

単価使用年月	2020. 2
歩掛使用年月	2020. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-64号	照明柱基礎撤去	B-1タイプ(舗装部)	単位	基	数量		1	単価	5,452
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	構造物とりこわし	鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 不要						WB824010	
			m 3	0.4	13,630	5,452		単- 103号	
	計					5,452			
	単価					5,452		円/基	

1次単価表

単価使用年月	2020. 2
歩掛使用年月	2020. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-65号	照明柱基礎撤去	B-2タイプ(舗装部)	単位	基	数量	1	単価	6,815
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	0.5	13,630	6,815	WB824010 単- 103号	
計						6,815		
単価						6,815	円/基	

単価使用年月	2020. 2
歩掛使用年月	2020. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-66号	舗装版切断	アスファルト舗装版 4cm	単位	m	数量	1	単価	523.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	523.9	523.9	CB430510	
計						523.9		
単価						523.9	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2020. 2
歩掛使用年月	2020. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-67号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 4cm	単位	m2	数量	1	単価	151.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	151.6	151.6	CB430310	
計						151.6		
単価						151.6	円/m2	

単価使用年月	2020. 2
歩掛使用年月	2020. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-68号	床掘		単位	m3	数量	1	単価	1,754
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	1,754	1,754	CB210030	
計						1,754		
単価						1,754	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2020. 2
歩掛使用年月	2020. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-69号	埋戻し		単位	m3	数量		1	単価	3,087
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	3,087	3,087	CB210410		
計						3,087			
単価						3,087	円/m3		

単価使用年月	2020. 2
歩掛使用年月	2020. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-70号	モルタル		単位	m3	数量		1	単価	34,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
モルタル練		高炉 1:3 全ての費用	m 3	1	34,880	34,880	CB240060		
計						34,880			
単価						34,880	円/m3		

1次単価表

							単価使用年月	2020. 2	
							歩掛使用年月	2020. 2	
							労務調整係数	1.000-00000002000	
単-71号	下層路盤(歩道部)	C-30	単位	m2	数量		1	単価	797.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
下層路盤(歩道部)		100mm 1層施工 クラッシュラン C-30 全ての費用	m 2	1	797.9	797.9	CB410031		
計						797.9			
単価						797.9	円/m2		

							単価使用年月	2020. 2	
							歩掛使用年月	2020. 2	
							労務調整係数	1.000-00000002000	
単-72号	舗装(歩道部)	再生細粒度(13) 4cm	単位	m2	数量		1	単価	1,365
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
表層(歩道部)		1.4m以上 40mm 再生細粒度アスファルト混合物(13) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	1,365	1,365	CB410261		
計						1,365			
単価						1,365	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2020. 2
歩掛使用年月	2020. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-73号	運搬処分	残土	単位	m3	数量	1	単価	5,619
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 バックホウ山積0.13m3(平積0.1m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)有り 4.5km以下	m3	1	2,559	2,559	CB210110	
処分費 (m3)			m3	1	3,060	3,060	WB020051 単-104号	
計						5,619		
単価						5,619	円/m3	

単価使用年月	2020. 2
歩掛使用年月	2020. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-74号	運搬処分	アスファルト(切削)	単位	m3	数量	1	単価	7,092
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破砕 人力積込 有り 4.5km以下 全ての費用	m3	1	3,642	3,642	CB227010	
処分費 (m3)			m3	1	3,450	3,450	WB020051 単-105号	
計						7,092		
単価						7,092	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2020. 2
歩掛使用年月	2020. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-75号	運搬処分	コンクリート(有筋)	単位	m3	数量	1	単価	8,642
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋・鉄筋)構造物とりこわし 人力積込 有り 4.5km以下 全ての費用	m 3	1	3,642	3,642	CB227010	
処分費 (m 3)			m 3	1	5,000	5,000	WB020051 単- 106号	
計						8,642		
単価						8,642	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2020. 2
歩掛使用年月	2020. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一76号	照明柱取替	10m柱	単位	基	数量	1	単価	222,600
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
道路照明灯撤去	GL8~12m 質量350kg以下 割増なし	基	1	11,330	11,330	WE210900	単一 101号	
道路照明灯建柱	GL8~12m 質量350kg以下 0円/基 0円/基 割増なし	基	1	22,650	22,650	WE210800	単一 91号	
丸テーパー直線型ポール	10m 亜鉛メッキベース式 (IA10B-S)	本	1	182,000	182,000			
灯柱銘板	RSP0.6t	枚	1	6,620	6,620			
計					222,600			
単価					222,600		円/基	

1次単価表

単価使用年月	2020. 2
歩掛使用年月	2020. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-77号	照明器具取替	LED タイプ n	単位	台	数量	1	単価	145,100
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
灯具取替	水銀灯 250W 0円/台	台	1	5,960	5,960	WE215300	単- 79号	
高所作業車損料	伸縮ブーム・バスケット型 12m×200kg×2名	時間	0.8	723	578.4			
運転手（特殊）		人	0.1	19,100	1,910			
軽油	1. 2号	L	3.36	116	389.76			
照明器具	LED タイプ n	個	1	130,000	130,000			
LED道路照明灯用専用ケーブル		本	1	6,250	6,250			
計					145,088.16			
単価					145,100		円/台	

1次単価表

単価使用年月	2020. 2
歩掛使用年月	2020. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-78号	プリンカーライト取替	2灯用 自立形	単位	台	数量	1	単価	187,100
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
プリンカーライト設置	プリンカーライト設置 撤去(不使用)	個	1	1,015	1,015	WE211400	単- 86号	
プリンカーライト設置	プリンカーライト設置 新設	個	1	5,075	5,075	WE211400	単- 87号	
プリンカーライト	2灯用 自立型 100/200V	台	1	181,000	181,000			
計					187,090			
単価					187,100		円/台	

参考資料（1）

単価使用年月	2020. 2
歩掛使用年月	2020. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-79号	灯具取替	水銀灯 250W 0円/台	単位	台	数量	1	単価	5,960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.2	20,300	4,060		
普通作業員			人	0.1	19,000	1,900		
材料費			台	1	0	0		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						5,960		
単価						5,960	円/台	

参考資料（1）

単価使用年月	2020. 2
歩掛使用年月	2020. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一80号	管球取替	高圧ナトリウムランプ 0円/個	単位	個	数量	1	単価	2,587
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.09	20,300	1,827		
普通作業員			人	0.04	19,000	760		
ナトリウム灯			個	1	0	0		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						2,587		
単価						2,587	円/個	

参考資料 (1)

単価使用年月	2020. 2
歩掛使用年月	2020. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-81号	管球取替	蛍光ランプ 60W以下 0円/個	単位	個	数量	1	単価	2,587
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.09	20,300	1,827		
普通作業員			人	0.04	19,000	760		
蛍光灯			個	1	0	0		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						2,587		
単価						2,587	円/個	

参考資料（1）

単価使用年月	2020. 2
歩掛使用年月	2020. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-82号	管球取替	フリッカーライト 0円/個	単位	個	数量	1	単価	2,587
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.09	20,300	1,827		
普通作業員			人	0.04	19,000	760		
黄色注意灯			個	1	0	0		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						2,587		
単価						2,587	円/個	

参考資料 (1)

単価使用年月	2020. 2
歩掛使用年月	2020. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-83号	安定器取替	水銀灯 300W×1以下 0円/個	単位	個	数量	1	単価	6,759
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.23	20,300	4,669		
普通作業員			人	0.11	19,000	2,090		
安定器			個	1	0	0		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						6,759		
単価						6,759	円/個	

参考資料（1）

単価使用年月	2020. 2
歩掛使用年月	2020. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-84号	安定器取替	水銀灯 700W×1以下 0円/個	単位	個	数量	1	単価	7,545
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.25	20,300	5,075		
普通作業員			人	0.13	19,000	2,470		
安定器			個	1	0	0		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7,545		
単価						7,545	円/個	

参考資料（1）

単価使用年月	2020. 2
歩掛使用年月	2020. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-85号	自動点滅器取替	下部ﾌﾗｯｸﾞｲﾝ式 0円/個	単位	個	数量	1	単価	1,585
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.05	20,300	1,015		
普通作業員			人	0.03	19,000	570		
自動点滅器（光電式）			個	1	0	0		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1,585		
単価						1,585	円/個	

参考資料（1）

							単価使用年月	2020. 2
							歩掛使用年月	2020. 2
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-86号	プリンカーライト設置	プリンカーライト設置 撤去(不使用)	単位	個	数量	1	単価	1,015
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.05	20,300	1,015		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						1,015		
単価						1,015	円/個	

							単価使用年月	2020. 2
							歩掛使用年月	2020. 2
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-87号	プリンカーライト設置	プリンカーライト設置 新設	単位	個	数量	1	単価	5,075
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.25	20,300	5,075		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						5,075		
単価						5,075	円/個	

参考資料（1）

単価使用年月	2020. 2
歩掛使用年月	2020. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-88号	器材設置	各種 0人/各種 0.004人/各種 0人/各種	単位	各種	数量	1	単価	76
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	電工		人	0	20,300	0		
	普通作業員		人	0.004	19,000	76		
	機械工		人	0	23,800	0		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					76		
	単価					76	円/各種	

参考資料 (1)

単価使用年月	2020. 2
歩掛使用年月	2020. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-89号	器材設置	各種 0人/各種 0.02人/各種 0人/各種	単位	各種	数量	1	単価	380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0	20,300	0		
普通作業員			人	0.02	19,000	380		
機械工			人	0	23,800	0		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						380		
単価						380	円/各種	

参考資料（1）

単価使用年月	2020. 2
歩掛使用年月	2020. 2
労務調整係数	1.000-00000002500

単-90号	人力施工表面及び内面清掃	持込 標準	単位	灯	数量	100	単価	1,933
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.5	34,500	17,250		
	普通作業員		人	2.4	28,500	68,400		
	高所作業車 [トラック架装・垂直昇降]	プラットフォーム型 13.2m×1000kg	時間	9.1	11,740	106,834		単- 111号
	諸雑費 (率+まるめ) 1%		式	1		816		
	計					193,300		
	単価					1,933		円/灯

参考資料 (1)

単価使用年月	2020. 2
歩掛使用年月	2020. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-91号	道路照明灯建柱	GL8~12m 質量350kg以下 0円/基 0円/基 割増なし	単位	基	数量	単価	金額	単価	22,650
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
電工			人	5	20,300	101,500			
普通作業員			人	4	19,000	76,000			
照明ポール			本	10	0	0			
アンカーボルト			組	10	0	0			
トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]		4.9t吊	日	1.7	28,800	48,960			
諸雑費 (まるめ)			式	1		40			
計						226,500			
単価						22,650		円/基	

参考資料 (1)

単価使用年月	2020. 2
歩掛使用年月	2020. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-92号	照明器具取付	照明器具取付 新設 持込	単位	台	数量	10	単価	18,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	4.1	20,300	83,230		
普通作業員			人	2.1	19,000	39,900		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型 12m×200kg×2名	時間	9	6,646	59,814	単-112号	
諸雑費 (まるめ)			式	1		56		
計						183,000		
単価						18,300	円/台	

参考資料（１）

						単価使用年月	2020. 2
						歩掛使用年月	2020. 2
						労務調整係数	1.000-00000002000
単-93号	自動点滅器取付（ポール取付）	自動点滅器（ポール取付）新設	単位	個	数量		単価
					10		2,436
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	1.2	20,300	24,360	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						24,360	
単価						2,436	円/個

						単価使用年月	2020. 2
						歩掛使用年月	2020. 2
						労務調整係数	1.000-00000002000
単-94号	VV-Rケーブル（600Vビニル絶縁ケーブル）	VV-R(SV) 1.6mm -3C	単位	m	数量		単価
					1		101
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
600Vビニル絶縁シースケーブル		VV-R (SV) 1.6mm 3心	m	1	101	101	
計						101	
単価						101	円/m

参考資料（１）

単価使用年月	2020. 2
歩掛使用年月	2020. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-95号	VV-Rケーブル（600Vビニル絶縁ケーブル）	VV-R(SV) 2.0mm -2C	単位	m	数量	1	単価	102
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	600Vビニル絶縁シースケーブル	VV-R (SV) 2.0mm 2心	m	1	102	102		
	計					102		
	単価					102	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2020. 2
歩掛使用年月	2020. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-96号	基礎掘削及びスパイラルダクト立込	照明灯基礎 500φ2m以下	単位	基	数量	10	単価	6,257
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0.9	19,000	17,100		
トラック式アースオーガ [建柱車]		450mm 2.0t吊	時間	7	6,495	45,465	単-113号	
諸雑費 (まるめ)			式	1		5		
計						62,570		
単価						6,257	円/基	

参考資料 (1)

単価使用年月	2020. 2
歩掛使用年月	2020. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-97号	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	130,500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D13	t	1.03	68,000	70,040			
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	60,375	60,375			
諸雑費(まるめ)		式	1		85			
計					130,500			
単価					130,500	円/t		

参考資料 (1)

単価使用年月	2020. 2
歩掛使用年月	2020. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-98号	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16~25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	128,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D16~25	t	1.03	66,000	67,980		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	60,375	60,375		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		45		
	計					128,400		
	単価					128,400	円/t	

参考資料（1）

							単価使用年月	2020. 2
							歩掛使用年月	2020. 2
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-99号	接地設置	D種接地 補正あり	単位	極	数量		単価	
						1		5,075
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.25	20,300	5,075		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						5,075		
単価						5,075	円/極	

							単価使用年月	2020. 2
							歩掛使用年月	2020. 2
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-100号	接地棒	E-B3 10φ×1000mm	単位	本	数量		単価	
						1		1,010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
丸形アース棒		E-B3 10φ×1000mm	本	1	1,010	1,010		
計						1,010		
単価						1,010	円/本	

参考資料（１）

単価使用年月	2020. 2
歩掛使用年月	2020. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-101号	名称	規格	単位	基	数量	単価	金額	単価	摘要
	道路照明灯撤去	GL8~12m 質量350kg以下 割増なし					10		11,330
	電工		人		2.5	20,300	50,750		
	普通作業員		人		2	19,000	38,000		
	トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]	4.9t吊	日		0.85	28,800	24,480		
	諸雑費 (まるめ)		式		1		70		
	計						113,300		
	単価						11,330	円/基	

参考資料（1）

単価使用年月	2020. 2
歩掛使用年月	2020. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-102号	照明器具取付	照明器具取付 撤去(不使用) 持込	単位	台	数量	単価	金額	単価	3,659
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
電工			人	0.82	20,300	16,646			
普通作業員			人	0.42	19,000	7,980			
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型 12m×200kg×2名	時間	1.8	6,646	11,962		単- 112号	
諸雑費 (まるめ)			式	1		2			
計						36,590			
単価						3,659		円/台	

参考資料（1）

							単価使用年月	2020. 2
							歩掛使用年月	2020. 2
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-103号	構造物とりこわし	鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋構造物	昼間 機械施工 制約無	m 3	1	13,630	13,630		13,630
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					13,630		
	単価					13,630	円/m 3	

							単価使用年月	2020. 2
							歩掛使用年月	2020. 2
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-104号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	残土処分費	(有)石垣組	m 3	100	3,060	306,000		3,060
	計					306,000		
	単価					3,060	円/m 3	

参考資料（１）

							単価使用年月	2020. 2
							歩掛使用年月	2020. 2
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-105号	処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量		単価	
					100			3,450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
アスファルト殻処分費		(有)石垣組						
			m ³	100	3,450	345,000		
	計					345,000		
	単価					3,450	円/m ³	

							単価使用年月	2020. 2
							歩掛使用年月	2020. 2
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-106号	処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量		単価	
					100			5,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート殻(有筋)処分費		(有)石垣組						
			m ³	100	5,000	500,000		
	計					500,000		
	単価					5,000	円/m ³	

参考資料（1）

							単価使用年月	2020. 2
							歩掛使用年月	2020. 2
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-107号	交通誘導警備員A	昼間勤務（交替要員無）	単位	人日	数量		単価	
						1		12,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	12,800	12,800	WB010211 単- 114号	
計						12,800		
単価						12,800	円/人日	

							単価使用年月	2020. 2
							歩掛使用年月	2020. 2
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-108号	交通誘導警備員B	昼間勤務（交替要員無）	単位	人日	数量		単価	
						1		10,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	10,900	10,900	WB010212 単- 115号	
計						10,900		
単価						10,900	円/人日	

参考資料（1）

							単価使用年月	2020. 2
							歩掛使用年月	2020. 2
							労務調整係数	1.000-00000002500
単-109号	交通誘導警備員A	夜間勤務（交替要員無）	単位	人日	数量		単価	
						1		19,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	19,200	19,200	WB010211 単- 116号	
計						19,200		
単価						19,200	円/人日	

							単価使用年月	2020. 2
							歩掛使用年月	2020. 2
							労務調整係数	1.000-00000002500
単-110号	交通誘導警備員B	夜間勤務（交替要員無）	単位	人日	数量		単価	
						1		16,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	16,350	16,350	WB010212 単- 117号	
計						16,350		
単価						16,350	円/人日	

参考資料（２）

単価使用年月	2020. 2
歩掛使用年月	2020. 2
労務調整係数	1.000-00000002500

単-111号	高所作業車 [トラック架装・垂直昇降]	プラットフォーム型 13.2m×1000kg	単位	時間	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	運転手 (特殊)		人	0.19	28,650	5,443	
	軽油	1. 2号	L	4.2	116	487	
	高所作業車 [トラック架装・垂直昇降]	プラットフォーム型 13.2m×1000kg	時間	1	5,810	5,810	
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
	計					11,740	
	単価					11,740	円/時間

参考資料（２）

単価使用年月	2020. 2
歩掛使用年月	2020. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-112号	高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	単位	時間	数量	1	単価	6,646
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	0.19	19,100	3,629			
軽油	1. 2号	L	4.2	116	487			
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	時間	1	2,530	2,530			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					6,646			
単価					6,646	円/時間		

参考資料（２）

単価使用年月	2020. 2
歩掛使用年月	2020. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-113号	トラック式アースオーガ [建柱車]	450mm 2.0t吊	単位	時間	数量	1	単価	6,495
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.17	19,100	3,247		
軽油		1.2号	L	4.3	116	498		
トラック式アースオーガ [建柱車]		450mm 2.0t吊	時間	1	2,750	2,750		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,495		
単価						6,495	円/時間	

参考資料（2）

							単価使用年月	2020. 2
							歩掛使用年月	2020. 2
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-114号	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量		単価	
					1			12,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	12,800	12,800		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						12,800		
単価						12,800	円／人日	

							単価使用年月	2020. 2
							歩掛使用年月	2020. 2
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-115号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
					1			10,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	10,900	10,900		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						10,900		
単価						10,900	円／人日	

参考資料（2）

							単価使用年月	2020. 2
							歩掛使用年月	2020. 2
							労務調整係数	1.000-00000002500
単-116号	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量		単価	
					1			19,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	19,200	19,200		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						19,200		
単価						19,200	円／人日	

							単価使用年月	2020. 2
							歩掛使用年月	2020. 2
							労務調整係数	1.000-00000002500
単-117号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
					1			16,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	16,350	16,350		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						16,350		
単価						16,350	円／人日	